**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

XLIV. Markgraf Otto vereignet dem Bischof von Brandenburg das Schloß
Querfurt, am 10. Januar 1305.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

densis corpus christi ad infirmos portantem cum deuocione debita secuti fuerint, Quadraginta dies et vnam Carrenam de iniunctis sibi penitenciis de omnipotentis dei misericordia et beate Marie virginis eiusdem ecclesie patrone, beatorumque petri et pauli apostolorum eius meritis et suffragiis confidentes auctoritate presencium misericorditer et in domino relaxamus, dummodo dyocesani consensu ad id acceperit et voluntas. Datum anno domini millesimo CCC^o quarto, Craftino beati Remigii, pontificatus nostri anno primo.

Nach dem Original b. R. Stift St. Maria zu Halberstadt No. 302 im Königl. Prov.-Archiv zu Magdeburg.

**XLIV. Markgraf Otto vereignet dem Bischof von Brandenburg das Schloß Querfurt,
am 10. Januar 1305.**

In Nomine domini Amen. Otto, de gracia Brandenburg. et de landesberg marchio, vniuersis et singulis christi fidelibus presentes litteras Inspecturis, Salutem et noticiam futurorum. Cum hominis vita breuis, Tempus vero prolixum existat et per reuolucionem temporis ceca obliuio homini excludat memoriam, nisi ea, que cum maturo aguntur confilio et deliberacione prouida authenticis litteris et figillorum Impressionibus roborentur. Hinc est, quod nos attestacione presencium publice recognoscimus et in omnium et singulorum noticiam peruenire, quod de consensu vnanimi et bona voluntate dilecti fratris nostri hinrici, neconon charissimorum patruelium nostrorum Johannis et wolmari, de Brandenburg et de landesberg Marchionum, dedimus et donauimus, damus et donamus venerabili In christo patri domino ffriderico, Brandenburgensi Episcopo, et ecclesie sue predicte proprietatem et Jus proprietatis Castris et opidi In Quernforde cum terris et villis adjacentibus, Siluis, nemoribus, viis et Inuiis, Cultis et Incultis, pratis, pascuis molendinis et piscinis, Stagnis et paludibus cum aquarum decursibus et cum omnibus Seruiciis et Juribus vniuersis, que nobis ratione dicte proprietatis et nostris heredibus seu successoribus quibusunque possent et deberent quomodolibet prouenire In suorum progenitorum remedium animarum, Renuntiantes omni Juri ad usus dicti domini Episcopi et sue Brandenburgensis ecclesie, quod nobis competit et hactenus competebat, promittentes eciā, quod possessionem uel quasi dicti Juris proprietatis eidem domino ffriderico nomine seu ecclesie assignabimus et trademus, prout de Jure tradenda fuerit seu eciā assignanda. Insuper promittimus factores et procuratores, quod Conradus, patruelis noster charissimus, marchio Brandenburgensis, dictam donationem ratam et gratam habebit et eidem consentiet viua voce et suis patentibus litteris confirmabit. In huius autem donationis nostre evidenciam pleniorē Nos Otto predictus, Nos autem Hinricus, Johannes et wolmarus, In nostri consensu eidens testimonium presentem paginam de nostra certa scientia conscriptam eidem domino Episcopo et sue Ecclesie tradimus Sigillorum nostrorum munimine roboratam Appositis Testibus, quorum nomina subsequuntur: nobiles viri Dominus Albertus, Comes de Annholtt, Dominus Hinricus, magnopolensis, Dominus Guntzellinus, Comes de Swerin, Dominus Johannes, Comes de Gusschzo, Dominus Conradus de wardemberg,

propositus in witzstock, Hinricus de Aluensleue, Johannes de Buck, Nicolaus de Buck, dapifer, Hardegunus de Bardeleue, milites et quam pluribus aliis fide dignis. Datum In lownberg, anno domini Millesimo tricentesimo quinto, dominica In excelso trono.

Aus dem Manuale des Domkapitels zu Magdeburg de 1489—1513 (Copiarium No. 55) f. 100.

XLV. Das Domkapitel in Magdeburg verkauft Schloß Grabow an den Bischof von Brandenburg, im Jahre 1306.

Bernhardus prepositus, Gotfridus decanus dei gracia, totumque Capitulum Ecclesie Magdeburgensis vniuersis presentia visuris seu audituris Salutem et ad noticiam futurorum. Cum hominis vita breuis etc. — Hinc est, quod nos attestacione presentium publice recognoscimus et In omnium et singulorum volumus presentium et futurorum notitiam deuenire, quod nos indicto ad hoc Capitulo et vocatis omnibus, qui fuerunt vocandi, habito tractatu inter nos et discretorum prouido confilio de communi consensu et vnanimi et bona voluntate nostrorum omnium et omnium, quorum interest, vendidimus, dedimus et donauimus Venerabili In cristo patri et domino Frederico, Brandenburgenfi Episcopo, et Ecclesie sue Brandenburghensi Castrum et opidum Grabow cum omni Jure et proprietate Castrum cum vtili dominio et directo et omnium In posterum cum terris et villis adiacentibus, scilicet Bultzin, Strefen, Cusule, Pessetes, Rodekendorp, Magnum Grabow et paruum Subbekendorp, Kame, paruum Stegelitz, Ickendorp, wormeliz, Sreptz, Putzpul, zubyer, Konre cum Jure patronatus ac molendinis Infrascriptis, videlicet molendinum In Bultzim, molendinum In magna wulffhagen, molendinum In Berbem, molendinum In parua Grabow, molendinum, quod frater Johannes edificauit, molendinum In wusten, molendinum, quod dicitur Rore, molendinum In Nu hil, molendinum In Cusule et molendinum, quod dicitur wiremollen, Siluis, lignis, nemoribus, venationibus, viis et Inuiis, cultis et Incultis, pratis, pascuis, piscariis, stagnis, paludibus, aquis aquarumque decurribus, cum omnibus seruitiis, Jurisdictionibus et Juribus vniuersis, quoconque nomine censeantur, Et eodem Jure, sicut Ecclesia dudum possedit nostra et possidet, Renunctiantes exnunc omni actioni, defensioni et exceptioni cuiuslibet contra Ipsum et Ecclesiam Brandenburghensem super Impetione Castrum memorati, que nobis competunt et Impositerum competere videbuntur, pro mille marcis stendaliensis argenti magdeburgensis ponderis, quam pecuniam ad vius confirmationis et consecrationis ac petitionis ac receptionis pallii expensarum faciendarum a nobili ac honorabili viro domino Hinrico de Anhalt, nostre Ecclesie In patrem et dominum Archiepiscopum a nobis concorditer electum, conuertimus, cum alia nobis sibi succurrendi via non exitit nec Inuenire commodius Ecclesie nostre poterimus. Qham etiam pecuniam et Integraliter ab ipso numeratam recepimus et ponderatam, prout nobis et Ecclesie nostre videbatur plenus expedire, de qua Ipsum et Ecclesiam suam liberam et solutum et quitum reddimus Ipsum et suam Ecclesiam presentibus et quitamus. In huius autem nostre venditionis, donationis et translationis confirmacionem et evidentiam plenioram, Et ne dictus noster contractus Infirmari valeat et Infringi, nos in nostri consensu eidens